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با نزدیک شدن به پایان سال، فرصتی مغتنم برای 
ارزیابی عملکردها و درس آموزی از اشتباهات فراهم 
شد. در این میان، فوتبال به عنوان پرطرفدارترین و 
پرحاشیه ترین ورزش جهان، جایگاه ویژه ای در این 
بازبینی دارد؛ رشته ای که با جذابیت های بی بدیل و 
هیجان وصف ناپذیر خود، قلب میلیون ها نفر را در 
سراسر دنیا به تپش درمی آورد.متأسفانه، در سالی که 
گذشت، این هیجان و عشق به فوتبال، با رویدادهای 
تلخ و دردناکی همراه بود که کام هواداران را تلخ و 
چهره این ورزش محبوب را خدشه دار کرد. سالی 
که نه تنها شاهد افت کیفی بازی ها بودیم، بلکه 
صحنه های خشونت، توهین و رفتارهای غیرانسانی 
در استادیوم ها و پیرامون آنها، بیش از پیش نمایان 
شد. این اتفاقات ناگوار، نه تنها آسیبی جدی به 
اعتبار فوتبال ایران وارد کرد، بلکه سلامت روانی و 
جسمی هواداران را نیز به خطر انداخت. به جرأت 
می توان گفت که سال گذشته، یکی از سیاه ترین 

سال های تاریخ هواداری فوتبال در ایران بود.
 

آغاز یک فاجعه: توهین های اصفهان و تبعات آن
آغاز این سلسله وقایع ناگوار، به حاشیه های دیدار 
پرسپولیس و سپاهان در هفته بیست و پنجم لیگ 
برتر بازمی گردد. متأسفانه در این بازی، شاهد 
رفتارهای زشت و توهین های باورنکردنی از سوی 
تماشاگران منتسب به سپاهان بودیم. انتشار 
ویدیوهای توهین آمیز علیه بانوان هوادار تیم 
پرسپولیس، موجی از اعتراضات را در میان جامعه 
فوتبال و فعالان حقوق زنان برانگیخت. این اتفاق 
ناگوار، واکنش های گسترده ای را به همراه داشت و 

منجر به صدور رأی محرومیت از حضور تماشاگران 
مرد در بازی های بعدی دو تیم شد.

 
تبریز؛ سنگ تمام بی احترامی

هنوز از شوک اتفاقات بازی پرسپولیس و سپاهان 
بیرون نیامده بودیم که در هفته دوم لیگ برتر، 
دیدار  در  دیگری  تأسفبار  صحنه های  شاهد 
پرسپولیس و تراکتور در تبریز بودیم. انبوهی از 
توهین ها، پرتاب سنگ و لیزر به سمت بازیکنان 
و داوران، فضایی ناخوشایند و غیرقابل تحمل را 
در ورزشگاه ایجاد کرد. این حجم از خشونت و 
بی احترامی، نشان از وجود یک بیماری عمیق در 

فرهنگ هواداری فوتبال ایران داشت.
 

دربی اراک؛ تکرار تلخی ها با شدتی کمتر
اتفاقات شهرآورد رفت تهران که به دلیل بازسازی 
ورزشگاه آزادی در اراک برگزار شد، اگرچه بشدت 
دیدار تبریز نبود، اما باز هم شاهد پرتاب سنگ و 
توهین از سوی برخی تماشاگران بودیم. این اتفاقات 
نشان داد که ریشه های این معضل عمیق تر از آن 
است که تصور می شد و نیازمند راهکارهای اساسی 

و بلندمدت است.
 

فاجعه ای در فولادشهر: مرگ یک هوادار ملوان
در هفته چهارم لیگ برتر، خبر ناگواری از فولادشهر 
رسید؛ روزی که سپاهان در دیداری خانگی پذیرای 
ملوان بود. در شرایطی که بازی روند معمول خود 
را طی می کرد، یکی از هواداران ملوان در دقیقه 
۲۵ دچار مشکل قلبی شد اما ناظر بازی به دلیل 
رعایت موارد قانونی که جای بحث و تأمل دارد، 
اجازه استفاده از آمبولانس کنار زمین را نمی دهد 
تا این هوادار با اندکی تأخیر راهی بیمارستان شود. 
متأسفانه با وجود امدادرسانی اورژانس و بیمارستان 
شهید مطهری فولادشهر، احیای این هوادار ملوان 
موفقیت آمیز نبود و او بر اثر سکته قلبی درگذشت.

 پرتاب سنگ  به قصد چشم و جان هوادار
اما دردناک ترین و تکان دهنده ترین اتفاق سال، 
این بار و در جریان هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال 
ایران و در جریان بازی پرسپولیس و تراکتور رقم 
خورد؛ دیداری که می توان آن را بدترین بازی از نظر 
جو هواداری از سوی تماشاگران هر دو تیم قلمداد 
کرد اما اوج فاجعه در این بازی آنجا بود که به دلیل 
پرتاب سنگ  از سوی هواداران تراکتور، یک تماشاگر 
جوان پرسپولیسی چشم راست خود را از دست 
می دهد و یک هوادار دیگر نیز با آسیب جدی از 
ناحیه سر و جمجمه مواجه می شود. این فاجعه 
انسانی، نه تنها قلب جامعه فوتبال را به درد آورد، 
بلکه هشداری جدی در خصوص خطرات خشونت 

در ورزشگاه ها بود. 
آسیب دیدگی شدید هوادار دیگری نیز در این بازی، 

عمق فاجعه را دوچندان کرد.
متأسفانه، اینها تنها بخشی از رویدادهای تلخی بود 
که در سال گذشته شاهد آن بودیم. آبی و قرمز 
و زرد و سبز هم ندارد، همه باهم در خلق چنین 

فاجعه هایی سهیم بودند.
به زعم کارشناسان و متخصصان حوزه جامعه شناسی، 
فوتبال پدیده ای اجتماعی و فراگیر است که مخاطبان 
بسیاری را از فرهنگ ها و طبقات مختلف اجتماعی به 
خود جلب می کند. متأسفانه جامعه ما بنا به دلایلی 
از جمله تربیت نادرست فرزندان، اثرپذیری نادرست 
از فضای مجازی و سایر موارد و بروز اثرات آن در 
حوزه ورزش دچار مشکلاتی شده که بازتاب های آن 
نگران کننده است، چراکه بارها مشاهده شده این 
واکنش ها به خشونت کلامی و فیزیکی هم منجر 
شده و خسارت های جبران ناپذیری در برداشته 

. ست ا
ایجاد فرهنگ صحیح هواداری و احترام متقابل به 
یکدیگر و فعالیت صحیح کانون هواداران باشگاه ها 
نقشی اساسی در کاهش چنین آسیب هایی در 

ورزشگاه ها دارد.

پیولی گران تر از آنچلوتی، مورینیو و انریکه!  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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   دوشنبه ۲۰ اسفند۱۴۰3   ۹ رمضان۱۴۴۶
  سال بیست و هشتم  شماره ۷۷۸۹

فضای مجازی

گزارش تصویری

تشکر به زبان پرتغالی از آقای سرمربی 

به  النصر  پرتغالی  ستاره  فوق  رونالدو  کریستیانو   
پستی  انتشار  با  زن  جهانی  روز  مارس   ۸ مناسبت 
در اینستاگرام نوشت: »برای زن های شگفت انگیز 
زندگی ام — جی او، دخترانم، مادرم و خواهرانم — از 
شما بابت قدرت، محبت و الهام بخشی تان ممنونم. 
هر روز از شما انگیزه می گیرم. روز جهانی زن مبارک!«

باشگاه سمپدوریا برای دیدار مقابل پالرمو و به 
مناسبت روز جهانی زن، توجه ویژه ای به زنان هوادار 
خود نشان داده است. این باشگاه در شبکه های 
اجتماعی خود اعلام کرد که سر مردانه ای که در 
لوگوی باشگاه دیده می شود، برای این یک بازی 
خاص به تصویر سر یک زن تغییر کرده است.

 خاویر زانتی، اسطوره آرژانتینی اینتر در پیامی ویژه 
سالگرد ۱۱۷ سالگی تأسیس این باشگاه را تبریک 
گفت. زانتی که سال ها بازوبند کاپیتانی نراتزوری 
را بر بازو داشت، در پیامی سالروز تأسیس این 
باشگاه را تبریک گفت: عشق ابدی و تیم ابدی من. 
تا همیشه. از میلانو به سراسر جهان با رنگ های 

آبی و مشکی در قلبم. تولدت مبارک اینتر.

باشگاه اینتر در سال ۱۹۰۸ تأسیس شد و طی این 
سال ها افتخارات بزرگی همچون ۲۰ قهرمانی در 
سری آ، 3 لیگ قهرمانان اروپا و جام های داخلی 
و بین المللی را کسب کرده است. این باشگاه 
روز گذشته ۱۱۷ ساله شد. صفحه رسمی باشگاه 
پوستری با طرحی از کاپیتان های اینتر در ادوار 
مختلف به مناسبت سالروز تأسیس این باشگاه 

منتشر کرد.

دادگستری اسپانیا اقداماتی را علیه دو جوان ۱۹ ساله به 
دلیل توهین های نژادپرستانه به وینیسیوس جونیور 
در جریان دیدار رفت مرحله نیمه  نهایی رقابت های 
جام حذفی فوتبال اسپانیا بین رئال و رئال سوسیداد 
در تاریخ ۲۶ فوریه در ورزشگاه آنوئتا در سن سباستین 
آغاز کرده است. این تحقیقات پس از شکایتی که 
توسط لیگ حرفه ای فوتبال اسپانیا ارائه شد، صورت 
گرفت. این سازمان پس از جمع آوری شواهد لازم 
برای اثبات وجود توهین های نژادپرستانه و شناسایی 
عاملان آن، روز پنجشنبه گذشته به دادستانی مراجعه 
کرد. لالیگا تصاویری را بررسی کرد که در آن حرکات 
نژادپرستانه علیه وینیسیوس مشاهده شد و همچنین 
یک بررسی لب خوانی انجام داد. پس از ثبت شکایت 
بود که دو مظنون به توهین ها و حرکات نژادپرستانه 
شناسایی شدند و پرونده ای علیه آنها تشکیل شد که 
به مقامات قضایی ارسال و آنها برای ارائه توضیحات 

بیشتر بازداشت شدند.

ناتینگهام فارست در 
دیداری خانگی موفق 

شد با نتیجه یک-صفر 
منچسترسیتی را شکست 

دهد. ناتینگهام فارست 
یک دوره درخشان را 

سپری  می کند و تحت 
هدایت نونو سانتوس با 

نتایج درخشان موفق 
شدند خودشان را  در 
قامت یک مدعی در 

لیگ برتر معرفی کنند. 
 ناتینگهام پس از گذشت 

۲۶ سال دوباره در جمع 
سه تیم برتر لیگ قرار 

گرفته و این عملکرد باعث 
شد تا هواداران این تیم 

از عملکرد سرمربی خود 
قدردانی کنند. پیش 
از دیدار مقابل سیتی 

هواداران بنری برای مربی 
پرتغالی خود به نمایش 
درآوردند که روی آن به 

زبان پرتغالی نوشته شده 
بود: زنده باد

همدردی امباپه با بازیکنان بارسا
دکتر کارلس مینیارو ساعاتی پیش از تقابل بارسا مقابل اوساسونا  به 
شکلی ناگهانی و در هتل محل اقامت بارسلونا درگذشت و بازیکنان این 
تیم به شدت از این اتفاق شوکه شدند و شرایط به حدی بد بود که 
امکان برگزاری این دیدار وجود نداشت و رسانه های اسپانیایی هم دیروز 

به این اتفاق واکنش گسترده ای نشان دادند.
کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی رئال مادرید هم به درگذشت پزشک تیم 
بارسلونا واکنش نشان داد. امباپه پیامی در شبکه های اجتماعی منتشر 

کرد و نوشت: »روحت در آرامش، کارلس.«

همدردی با رقیب سنتی 
 درپی درگذشت ناگهانی کارلس مینیارو گارسیا، پزشک باشگاه بارسلونا، 
واکنش های مختلفی از سوی باشگاه های فوتبال، بازیکنان و هواداران دیده 
شده است. این حادثه تلخ که باعث لغو دیدار بارسلونا و اوساسونا شد، فوتبال 
اسپانیا را در شوک و اندوه فرو برد. در همین راستا، باشگاه رئال مادرید نیز 
با انتشار بیانیه ای، مراتب همدردی خود را با باشگاه بارسلونا، خانواده دکتر 

مینیارو و نزدیکان او ابراز داشت.

روبان مشکی به احترام پزشک تیم
 دکتر مینیارو، پزشک تیم اول بارسلونا، در سن ۴۰ سالگی دار فانی را 
وداع گفت. در پی این اتفاق شوکه کننده، یک روبان سیاه به پروفایل 
باشگاه بارسلونا در همه شبکه های اجتماعی، مثل اینستاگرام و ایکس 

شد. اضافه 

تبریک روز زن به سبک رونالدو

تغییر لوگوی سمپدوریا در روز زن 

تبریک تولد اینتر توسط زانتی

پوستر جالب اینتر به مناسبت تولدش!

بازداشت دو هوادار به خاطر 

توهین نژادپرستانه 

مروری بر فاجعه ای که در مستطیل سبز رقم خورد

سال سیاه هوادارنما
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار


